
1 

 

O Z N Á M E N Í  

o konání veřejné sbírky podle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 
a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších 

předpisů 

Název právnické osoby: Základní škola Lidická 
 

Adresa sídla: Školní 323, 463 34 Hrádek nad Nisou 
 
IČO: Školní 323, 463 34 Hrádek nad Nisou 
 
Statutární orgán: Mgr. Jaroslav Poláček, ředitel 
 
Kontakt: 482 751 946, mobil 602 440 997, polacek@zslid.cz 
 
Účel konání veřejné sbírky:   
Základní škola Lidická je dlouhodobě úspěšná v polytechnickém vzdělávání a robotice. Velké 

úspěchy zaznamenávají naše týmy především v soutěži s robotickou stavebnicí VEX IQ.  

V listopadu jsme pak obdrželi pozvánku na evropské kolo soutěže VEX IQ Competition 

Slapshot, které se konalo v lednu ve Slovinsku. Zde jsme zazářili druhým místem v týmové 

soutěži a kvalifikovali se tak do mezinárodní soutěže VEX Robotics World Championship  

v americkém Dallasu, která se bude konat od 30. 4. do 2. 5. 2023. Náklady na účast jsou 

vysoké, předpoklad je cca 250 tisíc Kč. O možnosti účasti na soutěži jsme se dozvěděli až 

v měsíci březnu. Na zajištění finančních prostředků je velmi krátký čas, a proto jsme se 

rozhodli zřídit veřejnou sbírku, která nám pomůže finanční prostředky zajistit. 

Výtěžek půjde na: cestovné, letenky, ubytování, stravu, vstupné, pojištění pro děti a 

pedagogický doprovod. 

 
Název sbírky: Účast ZŠ Lidická na VEX IQ v Dallasu. 
 
Veřejná sbírka se bude konat na území: ČR/ využití v zahraničí 
 
Sbírka konaná na dobu určitou: 
Datum zahájení sbírky: 30. 3. 2023 
Datum ukončení sbírky: 30. 6. 2023 
 
Bankovní účet 
Název a adresa banky: Česká spořitelna, a.s.,  
Pobočka banky: Hrádek nad Nisou, Horní nám. 84 
Číslo účtu: 30015 – 0986077329/0800 
 
V Hrádku nad Nisou 
Datum: 30. 3. 2023  Mgr. Jaroslav Poláček, ředitel 

mailto:polacek@zslid.cz

		2023-03-30T12:00:14+0200
	Mgr. Jaroslav Poláček




